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1 Ekonomi  
 

1.1 Resultatutvecklingen Degerfors Kommun 2009–2021, och prognos 
för 2022–2024 

 

 

 

          För 2021–2024 ingår återställning av förlusterna för 2019–2020 i det justerade resultatet 
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1.2 En ekonomi i balans 
Grunden för all kommunal verksamhet är att det finns intäkter som är minst lika stora, som 
kostnaderna för samtliga verksamheter som kommunen har att bedriva. Så var inte fallet i 
Degerfors kommun, som gjorde gigantiska förlusterna 2019 (-41,5 milj.) och 2020 (-11,1 milj.). 
Vänsterpartiets främsta mål de närmaste åren (2023 och 2024) är att återställa dessa förluster och 
få kommunens ekonomi i balans.  

Därför är reformutrymmet kraftigt begränsat under nästa år, vilket gör att vi inte kan lova några 
nya stora åtagande. Vårt motto dock, har varit och är framåt ”Att hålla vad vi lovar”.  

Vi ser faktiskt, enligt de senaste prognoserna att ekonomin ser allt bättre ut 2024 och framåt. 
Mycket kan dock inträffa som vi politiker bara delvis kan råda över. Vi vill nämna några av dessa 
faktorer. 

Inflationen:   1 procent höjning ger ökade kostnader med -2,5 milj. 

Löneutvecklingen: 1 procent höjning ger ökade kostnader med -5,5 milj. 

Ränteutvecklingen: 1 procent höjning ger ökade kostnader med -2,7 milj. 

Befolkningsutveckling: 100 fler invånare ger ökande intäkter med +7,0 milj. 

Skattesänkning: 23,00 -> 22,30 ger minskade intäkter med -14,7 milj. 

Personalminskning: 10 heltidsanställda ger minskade kostnader med  +5,7 milj. 

Vi kan därför inte lova att allt som vi vill göra går att genomföra. Med detta program har vi därför 
deklarerat vad Vänsterpartiet vill göra, om det finns ekonomiskt utrymme för det.   

 

Vänsterpartiet vill: 

 Locka fler invånare genom att främja att det finns bra Bostäder och Arbetstillfällen.  

Degerfors skall vara en Lättbodd kommun. 

 Minska kostnaderna för försörjningsstöd genom att låta arbetsmarknadsenheten hjälpa 
de som står utanför arbetsmarknad att komma i arbete och egen försörjning.  

 Hitta alternativ för socialtjänsten till de extremt dyra institutions-placeringarna för 
missbrukare, samt för barn och ungdomar som far illa. (Vissa kostar över 8000 kr per dygn. 
Ett års placering för en enda individ blir då 3 milj.) 

 Öka effektiviseringen i samtliga verksamheter, så vi kan undvika en del återbesättningar 
av tjänster vid naturlig avgång. – Vi vill inte friställa anställda –. 

 Sänka kommunalskatten då vi fått en ekonomi i balans och återställt soliditeten till 30% 
(soliditeten är ett mått på hur stor del av tillgångarna som inte balanseras av lån) 

 

 

Mycket kan hända. Du som väljare kan den 11 sep 2022, bestämma vilket parti som du tror 
kan ha bäst förutsättningar att hjälpa Degerfors kommuns ekonomi på fötter igen.   
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2 Bostäder  
 

2.1 Innevånarnas trygghet 
Den politiska debatten har på senare tid kretsat mycket kring den ökad kriminaliteten. Även om de 
så kallade gäng-skjutningar har ökat och fått stor uppmärksamheten, har ju övrig kriminalitet 
faktiskt minskat de senaste åren.  

Vi anser att man mer måste fokusera på att skapa sådana livssituationer för alla, inte minst 
ungdomar, så att nyrekryteringen till kriminella gäng blir ointressant. 

Statistik visar att det är ytterst få människor som har en dräglig bostad och ett arbete att gå till som 
blir kriminella. Bostad och Arbete är de mest basala behoven som alla har och bidrager till deras 
trygghet. 

 

2.2 Bostadsförsörjningsplan 
Kommuner har skyldighet att uppdatera en bostadsförsörjningsplan, vart fjärde år. 

Den skall innehålla behovet av bostäder av följande typer, såsom hyresrätter, bostadsrätter, 
seniorboende, särskilt boende, villor, fritidsboende mm. Den skall bli underlag för planerande av 
nya bostäder och omvandling/renovering av gamla. 

Vänsterpartiet vill: 

 att en ny bostadsförsörjningsplan tas fram 

 

2.3 Hyresbostäder 
Är vanligtvis det första egna boendet för unga människor. Hyresbostad är också vanligt för äldre 
som kanske vill flytta ifrån sin villa. Det finns också många som inte tycker sig ha råd att köpa en 
bostad eller vill lägga pengarna på andra saker. 

Degerfors kommun äger det största bostadsbolaget Degerforsbyggen, som har c: a 800 
hyreslägenheter av olika storlek och lägen.  

Vi vill utnyttja detta redskap, för att tillgodose olika behov av denna boendeform. Många av de 
befintliga bostadshusen är i behov av upprustning och i vissa fall ombyggnation till större 
lägenheter. Det finns en ökad efterfrågan på 3-rummare, som vi måste tillgodose.  

En del önskar också någon typ av radhus med en mindre egen tomt, exempelvis det som 
byggdes i Kanadaskogen för ett antal år sedan. 

Vänsterpartiet vill: 

 Ge Degerforsbyggen i uppdrag att i en affärsplan, planera för att skapa nya eller 
omvandla befintliga lägenheter efter det behov som en ny bostadsförsörjning visar 
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2.4 Bostadsrätter 
I Degerfors finns det ganska gott om bostadsrätter. Vi ser idag inte något större behov att bygga 
nya sådana. En ny bostadsförsörjningsplan kan dock vissa att sådant behov uppstår om några år.  

Vänsterpartiet vill: 

 Främja denna boendeform, om det visar sig att ett ökat sådant behov finns  
 Att effektivisera processen för detaljplaner-ändringar och bygglovshandläggning  

 

2.5 Villor 
Det finns många villaägare som börjar komma till åren och kanske vill sälja och få en lägenhet 
eller enplans radhus av typ Kanadaskogen. Det kan öppna för att fler villor blir tillsalu i Degerfors. 
Intresset för att bygga nya villor är lågt, beroende på de höga byggkostnaderna. 

Värdet på en nybyggd villa i Degerfors går inte att jämföra med villapriserna på de större orterna. 

Vänsterpartiet vill: 

 Ändå underlätta får de som vill bygga en villa i Degerfors kommun genom att anvisa 
lediga tomter och även detaljplanera områden för detta 

 Att effektivisera processen för detaljplane-ändringar och bygglovshandläggning  

 

2.6 Fritidshus 
Det finns nu att antal områden i Degerfors kommun som blivit klassade som s k LIS-Områden. 
(Landsbygdsutveckling i strandnära områden). Detta kan säkert locka hit invånare, som kanske 
bosätter sig permanent här. 

Vänsterpartiet vill: 

 Att kommun marknadsför dessa s k LIS-område i hela Sverige  
 Att effektivisera processen för detaljplaner-ändringar och bygglovshandläggning  
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3 Arbete & Näringsliv 
 

3.1 Arbetsmarknaden.  
Som vi nämnde i kap 2.1 är bostad och arbete kanske de två viktigaste frågorna, för att folk vill bo 
kvar eller flytta till vår kommun. Förutom att Degerfors kommun skall se till att ha bra 
arbetsvillkor för sina anställda, måste man skapa goda förutsättning för den privata arbets-
marknaden. För detta ändamål har kommun två verktyg, Tillväxtenheten och Degerfors 
Industrihus.  
 
Kommunen skall ha en bra dialog och kommunikation med kommunens ca 550 olika företag. 
Detta för att fånga upp deras möjligheter att expandera, eller få tips om nya företagsetableringar. 
Degerfors Industrihus är dessutom ett verktyg för att hjälpa nya och befintliga företag att få 
lämpliga industrilokaler. Kommunen har det senaste åren fått ett antal förfrågningar om 
möjligheten att etablera sig i Degerfors. 
 
 Vänsterpartiet vill: 

 att översiktsplanen revideras där man anger vilka ytterligare områden som är 
lämpliga för industriområden 

 att kommunen hjälper de mindre företagen om vilka stödåtgärder och bidrag som 
finns att söka 

 att kommunen verkar för att kollektivtrafiken ger möjligheter till arbetspendling 
både till och från Degerfors 

 att kommunen aktiv deltar i olika evenemang för att locka nya företag till Degerfors 

 

3.2 Fixartjänster.  
Kommunen har olika sysselsättningsåtgärder som ska ha möjlighet att hjälpa våra medborgare med 
olika mindre arbetsuppgifter, men inte konkurrera ut befintliga hantverksföretag. 
 
Vänsterpartiet vill: 

 att kommunen startar ”Småfix” som inte kostar skjortan. 

 

3.3 AME kommunens arbetsmarknadsenhet – en resurs! 
 

Den satsning på AME som kommunen nu gör, bör fortsätta så att fler som idag står utanför 
arbetsmarknaden kan komma att inpå den, och få egen försörjning. Det skulle minska den stora 
utgift som kommunen har för försörjningsstöd, som 2021 uppgick till 19,4 milj. 

AME skall också användas så att vi Degerforsare ser att deras arbete gör skillnad i det offentliga 
rummet, både i våra tätorter och ute i naturen. 
 
Vänsterpartiet vill: 

 att kommunen använder AME mer och synligt för medborgarna  
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4 Utbildning Barn o Ungdomsverksamhet 
 

4.1 Skola och utbildning 
En bra och utvecklande skolgång lägger en stadig grund för ett fortsatt bra liv. Alla barn/elever har 
rätt att känna trygghet, glädje och känna sig välkomna till förskola/skola.  

För att uppnå goda studieresultat krävs studiero, kunnig och engagerad personal, att det finns 
förväntningar, motivation, egen ambition och att alla elever får det stöd som krävs för att de ska 
uppnå studiemålen som ger möjlighet till fortsatt utbildning. 

Alla skolor ska vara bra skolor och vi ser ett värde i att behålla våra befintliga skolor. 

För att uppnå minst godkänt i alla ämnen är det viktigt att lämpliga åtgärder och stöd sätts in tidigt, 
t.ex. när det gäller läsning, räkning och simundervisning. 

Vi vill göra vår gymnasieskola attraktiv och som erbjuder kvalitativ undervisning med bra stöd till 
alla elever och goda möjligheter att kombinera utbildning med sin specialidrott. Målet är att 
dagens regionala fotbollsutbildning blir ett riksidrottsgymnasium för fotboll och att vi kan erbjuda 
lokala varianter i andra idrotter, t.ex. volleyboll, innebandy och motocross. 

Det är önskvärt att fler elever söker sig vidare till högskole- och universitetsutbildningar. 

Vänsterpartiet vill: 

 att skolan är trygg, välkomnande och erbjuder studiero för våra elever 
 att våra elever får det stöd som krävs för att uppnå studiemålen 
 att alla våra skolor behålls och är bra skolor 
 att gymnasieskolan erbjuder kvalitativ undervisning med goda möjligheter att 

kombinera studier med utveckling i en specialidrott. 
 att verka för att vi får ett Riksidrottsgymnasium för fotboll. 

 

4.2 Kultur 
Kultur har ett egenvärde i sig och kulturutövande har dessutom positiva effekter på t.ex. 
studieresultat. Vänsterpartiet Degerfors tog tidigare initiativet att göra vår kulturskola avgiftsfri för 
barn och ungdomar, vilket ger goda möjligheter till egen utveckling och utveckling i samverkan 
med andra i skilda kulturaktiviteter. 

Biblioteket i Degerfors är ett kulturellt nav, som uppvisar ett stort engagemang och en 
imponerande innovativ förmåga som inspirerar till nytänkande även för andra verksamheter. 

Vi vill dessutom lyfta fram alla kulturaktiviteter på Berget, fotbollsmuseet och ett flertal 
kulturföreningar som gör Degerfors till en trevlig plats att bo på. 

Vänsterpartiet vill: 

 att kulturskolan är fortsatt avgiftsfri för barn/ungdomar 
 att kultur- och föreningslivet ges möjlighet att blomstra. 
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5 Social omsorg 
 

5.1 Ge möjligheter för våra äldre att leva ett liv som är berikande och 
meningsfullt 

Man vet att möjligheter till både fysiska, kulturella och sociala aktiviteter för våra äldre, ökar 
hälsan, välbefinnandet och har stor betydelse för livskvalitén. 

Det finns idag på både Västergården och Letälvsgården flera olika bra aktiviteter, såsom 
högläsning, sittgympa, musikunderhållning och målning. Detta kan vidareutvecklas med ytterligare 
aktiviteter. 

Vänsterpartiet vill: 

 Ha en aktivitetslokal, där man kan umgås och ha roligt  
 Ha ett ute-gym 
 Fler gemensamma aktiviteter 
 Ge möjlighet att kunna gå på bio mitt på dagen 

 

5.2 Boendeformer för äldre 
Det finns idag ett antal olika boenden anpassade för äldre. En ny bostadsform är det som kallas 
trygghetslägenheter, som är en mellanform för 70+ personer. Lägenheterna är funktionellt 
utformade, det finns gemensamma lokaler för både samvaro och hobbys. I boendet har man också 
hjälp av en trygghetsvärd med olika servicetjänster, till exempel hjälp med tvättstugan.  

Enligt utgångs-punkt från befolkningsprognoser tog region Örebro Län 2018 fram behovet av 
äldreboenden i länets kommuner under 2020-talet. De framkom då att i Degerfors kan det behovet 
täckas med befintliga lokaler i Västergården fram till 2024. Från 2025 till 2030 kommer det att 
finnas ett ökat behov med 10 nya lägenheter per år.  

Vänsterpartiet vill: 

 Omvandla en eller flera av Degerforsbyggens fastigheter till trygghetslägenheter 
 Planera för att utöka antal platser inom äldreomsorgen med 10 per år, 2025 till 2030 

 

5.3 Efter sjukhusvistelse 
Inom vård och omsorg har man från 2021 startat hemtagningsteam. Det innebär att de som åker 
hem från till exempel lasarettet, åker hem i trygghet och får hemma den vård och hjälp de behöver.  

Vänsterpartiet vill: 

 starta ”God och nära vård”, med mer personcentrerad vård 
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6 Infrastruktur  
 

6.1 Kollektivtrafiken 
Vi står för stora utmaningar nästa mandatperiod både internt och externt. Vi vill värna om att hela 
kommunen ska kunna verka och leva. När regionen använder kommunerna som ligger långt från 
Örebro som spar för att kunna expandera kollektivtrafiken i centrala delarna av Örebro kan vi inte 
bara sitta still och se på.  (Vänsterpartiet i regionen hade lagt ett förslag på att förstärka budgeten 
på 45 milj. för att slippa göra neddragningarna) 

Vänsterpartiet har sett till att buss från Åtorp – Degerfors fortsätter och att tåganslutningen från 
Degerfors mot Värmland lever kvar då regionens pengar försvann. Vi kan inte stillasittande se på 
när man tar bort och hela tiden ändrar förutsättningar för de som åker kollektivt. 

Vi kommer strida för att Värmlandsbanan ska byggas ut så att det även i framtiden kommer att 
vara det alternativ som gäller mellan Stockholm och Oslo.  

Vänsterpartiet vill: 

 Att kollektivtrafiken finns kvar även om den inte är ”lönsam” Våra invånare måste 
kunna lita på att det finns kommunikation även utanför centralorten.  

 Att verka för att Värmlandsbanan ska vara det alternativ som ska gälla i 
sträckningen mellan Stockholm – Oslo 

 

6.2 Vatten och avlopp 
Vattentäkten i Svartå är inte stabil och har skapat en del problem. Vatten är vårt viktigaste 
livsmedel och det är viktigt att säkerställa en säker tillgång av vatten till samtliga anslutna 
abonnenter samt att ha möjlighet att erbjuda fler att ansluta sig till kommunalt VA.  

För att kunna erbjuda alla abonnenter säker tillgång av vatten av bästa kvalité, behövs en 
överföringsledning till Svartå. Det ger också möjlighet att ansluta hushåll längs vägen och som en 
positiv bieffekt så finns möjlighet till nybyggnation på attraktiva platser i natursköna miljöer men 
ändå nära till centralorten. 

Under kommande mandatperiod bör det påbörjas en utbyggnad av vattenledning samt se över 
möjligheten att ta med avloppsledning. Även kanalisation för bredbandsutbyggnad ska ingå i 
projektet. 

Vänsterpartiet vill: 

 Att en överföringsledning från vattenverket i Degerfors till Svartå inleds. 

6.3 Handikappanpassning 
Vi ska värna om tillgänglighet för alla och förbättra så att kommunen inte bygger hinder. 
Tillsammans med handikapporganisationerna skall kommunen se över vad som behöver göras. 
Man måste ta med i planeringen av framtida ombyggnationer, nybyggnationer att tillgängligheten 
ska vara en självskriven del. Våra gemensamma ytor skall göras tillgänglig för alla. 

Vänsterpartiet vill: 

 Förbättra tillgängligheten för alla oavsett handikapp eller förutsättningar. 
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7 Kommunutveckling 
 

7.1 Ett levande centrum 
Det före detta COOP-huset är en skamfläck för Degerfors Centrum. Försöket att få COOP att satsa 
på Degerfors gick upp i rök, då deras krav på en infart med parkeringsplats på en del av torget inte 
kunde uppfyllas av det nya styret 2018. 

Ett antal kontakter med den nya fastighetsägaren (Nordic PM) har tagits utan någon framgång. De 
har dock meddelat att de helst vill sälja det. 

För att få ett levande centrum bör vi först hitta en lösning på COOP-huset. Därefter kan se vilka 
övriga åtgärder som kan vidtas för att få ett levande centrum.  

Nedan följer dock några idéer.  

Vänsterpartiet vill: 

 Att kommunen köper COOP-huset efter att en utomstående värdering gjorts 
 Att kommunen försöker hitta intressenter som hyr bottenplanet och öppnar en eller 

flera butiker där. 
 Att våning 2 görs om till kontorslokaler 
 Att våning 3–5 byggs om till lägenheter av något slag 
 Att tung trafik ledes bort från Medborgargatan 
 Att främja butiksetablering i centrum 
 Att främja uteserveringar längs medborgargatan 
 Att snygga upp fasaderna på 100-metern 
 Att ha ett lättillgängligt Näringslivskontor i centrum 

7.2 En attraktiv kommun  
Förutom att fräscha upp centrum finns ett antal åtgärder för göra Degerfors till en attraktiv 
kommun.  

Vi har ett antal förslag nedan, men vill gärna få i gång en dialog med medborgarna om olika idéer. 

Vänsterpartiet vill: 

 Ha en gångväg längs Letälven vid Kanada  
 Ha båt-inläggning plats vid Finska Bastun 
 Ge möjlighet till attraktivt boende vid LIS-områden 
 Organisera en idé-kampanj för att få fram förslag från medborgarna, som gör 

Degerfors till en attraktivare kommun 
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8 Miljö & Klimat 
 

8.1 Hållbar miljö.  
Degerfors klimatpåverkan 0.0. 
Vi degerforsare måste samarbeta för att minska vår klimatpåverkan. Målen måste vara att vi i 
kommunen alstrar grön energi som motsvarar vår egen användning och att vår kommuns natur tar 
upp de klimatpåverkande gaser som vi ger upphov till. 
Vänsterpartiet vill: 

 att kommunen sätter upp målet att bli klimatneutral  

8.2 Solceller och vindkraft 
Sol och vind, ren energi på våra villkor. 
Att sätta upp solenergiceller när vi renoverar kommunala byggnader ska vara självklart. Att tillåta 
etableringar av vindkraftverk i kommunen skall vara lika självklart, men det måste göras på ett sätt 
som hänsyn till naturens och våra behov. 
Vänsterpartiet vill: 

 att solenergiceller sätts upp på kommunala byggnader  
 att kommunen anvisar var det är lämpligt att bygga vindkraftverk 

8.3 Återbruk.  
Möjligheter att återanvända felfria eller lätt defekta saker som människor vill bli av med ska finnas 
på vår återvinning antingen i egen regi eller i samverkan med någon ideell second-hand-
verksamhet. 
Vänsterpartiet vill: 

 att återbruks-möjligheter skapas vid återvinningscentralen   

8.4 Laxtrappor/fria fiskvägar 
Laxfiske i Jemen? Nämen i älven, jomen. 
Nya EU-direktiv tvingar de som har hand om dammar i vattendrag där vandrande fisk förekommer 
att se till att dessa har vägar förbi dammarna. Detta innebär att vi återigen kan få lax som 
lekvandrar i Letälven. 
Vänsterpartiet vill: 

 att kommunen med hjälp av kunniga personer underlättar laxens återetablering. 

8.5 Studiebesök på återvinningen för skolbarn/klimatsmart mat i skola 
och förskola.  

Alla måste ha kunskap för att förstå miljöutmaningarna. 
I skola och förskola läser och pratar man om miljön. Bra också att uppleva det i verkligheten med 
studiebesök på reningsverk och återvinning. Eleverna på skola och förskola ska också ha möjlighet 
att göra klimatsmarta (och goda) val då mat serveras i verksamheterna. 
Vänsterpartiet vill: 

 att skolorna anordnar studiebesök på reningsverk och återvinningen 
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9 Fritid kultur och idrott  
 

9.1 Sport- och fritidscentrum 
Vänsterpartiet vill skapa möjligheter/förutsättningar för ökad fysisk aktivitet i olika åldersgrupper. 
Fysisk aktivitet är både kul och bra för folkhälsan. Vi vill uppmuntra till både bredd- och elitidrott. 

Det finns redan i nuläget många anläggningar för idrott och motion på olika platser i kommunen, 
inte minst centralt från Degernäs i norr med golfbana, hälsotrappa, badplatser och gångstigar till 
söder med boulebanor i Kanadaskogen. Däremellan ligger Stora Vallaområdet med Stora Valla 
Idrottsplats, som har flera naturgräsplaner och en uppvärmd konstgräsplan, Stora Vallahallen 
inklusive bowlinghall, Stora Halla, beachvolleybollplaner samt en tälthall. Det pågår en utredning i 
nära samarbete med föreningslivet i syfte att ta fram olika föreningars behov av lokaler för träning 
och match. Det finns tennisplaner i området som dock behöver uppdateras. Vi vill också bygga ett 
belyst motionsspår runt Kanadaskogen. På Stora Vallaskolan finns en näridrottsplats. Möjligheten 
till friluftsliv, bad, båtliv och fiske i Letälven kan underlättas genom tillskapandet av fler bryggor 
och boardwalks längs delar av stränderna. Även Strömtorps skola har en näridrottsplats och även 
övriga skolor har fått vissa förbättringar i syfte att gynna rörelse. 

Stora Valla IP är en klassisk idrottsarena i Sverige med högt bevarandevärde enligt 
kulturmiljöprogrammet. Degerfors kommun skall som arenaägare sköta och utveckla arenan på ett 
ändamålsenligt sätt. Det har varit många politiska turer rörande arenan under lång tid. Ni som vill 
ha ordning och reda och som vill ha möjligheten att se elitfotboll på orten bör rösta på (v). Utan (v) 
inget Stora Valla! 

Vi vill också lyfta andra befintliga anläggningar: en uppdaterad motocrossbana, Råbäcksområdet, 
idrottsplatserna i Åtorp, Svartå, Strömtorp, Ängebäck samt flera mindre idrottshallar, 
mountainbikeleden i Svartå, vandringsleder, utegym, privata gym, privata ridskolor mm. 

Detta område kan utvecklas ytterligare genom fler näridrottsplatser, en skateboardpark osv. 

Privatekonomin ska inte avgöra om man kan motionera/idrotta. Därför är Fritidsbanken ett 
välkommet tillskott, där du kan låna idrottsutrustning kostnadsfritt året runt. 

Vänsterpartiet vill: 

 skapa möjligheter för ökad fysisk aktivitet och god folkhälsa  
 att Stora Valla och Letälvsområdet utvecklas till ett idrotts- och fritidscentrum  
 ett belyst motionsspår runt Kanadaskogen 
 fortsatt satsning på näridrottsplatser i anslutning till våra skolor 

 

9.2 Lekplatser 
En fortsatt satsning på de lekplatser som finns i kommunen är viktigt och att hålla dessa i gott 
skick samt förnya en del varje år. Det gör att attraktionen för de lekplatser som finns kvar 
upprätthålls och utvecklas. 

Vänsterpartiet vill: 

 Satsa på och underhålla kommunens lekplatser 
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10  Personal  
 

10.1 Kommunen en attraktiv arbetsgivare 
Medarbetarna är kommunens största samt viktigaste resurs och tillgång. Det är genom dem som 
kommunen kan realisera de beslut som politikerna fattar. Delaktighet och medinflytande hos 
medarbetarna, ger ökad motivation som får personalen att växa.  

Vänsterpartiet vill: 

 att en förslagskommitté bildas, där medarbetarna kan lämna förslag till 
förbättringar och åtgärder som kan minska kostnader i verksamheterna. 

 att det utges bidrag till bra inkomna förslag  

 

10.2 Arbetsmiljö 
Det är viktigt att tillse att alla anställda i kommunen har en bra arbetsmiljö där man kan utföra sitt 
jobb på ett säkert sätt. Då personalen är vår viktigaste resurs måste resurser avsättas, så att man har 
möjlighet att göra ett bra jobb. 

Vänsterpartiet vill: 

 att arbetsmiljön bevakas och prioriteras i våra verksamheter. 
 bibehålla aktivitetsstödet på 1000 kr för att även värna om den fysiska hälsan hos 

personalen. 

 

10.3  En jämlikhetsfråga 
Vi vill skapa ett jämlikare samhälle och som det ser ut idag så är halva befolkningen från ca 10 – 
ca 50 år tvungen att lägga ner mycket pengar på mensskydd. Det är allt fler i samhället, som har 
det svårt att få pengarna att räcka till allt. Att köpa mensskydd är för många en stor utgift och som 
man måste ha. För att utjämna den ojämlikheten mellan könen, skulle kommunen kunna sätta upp 
automater för mensskydd på samtliga kommunala toaletter till en beräknad kostnad på 100 000 kr 
första året och därefter 25 000 kr/år.  

Vänsterpartiet vill: 

 att kommunen erbjuder på gratis mensskydd på samtliga kommunala toaletter 
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11 Strategi  
 

11.1 Strategi och framtidstro 
Vänsterpartiet prioriterar att kommunen går från stora underskott och negativa resultat till en 
ekonomi i balans. Först då kan olika vallöften och reformer genomföras. Vi vänsterpartister håller 
vad vi lovar! 

(V)i håller ihop politiken från riksnivå till kommunal nivå. Borgerlig högerpolitik på riksnivå 
försvårar påtagligt möjligheten att bedriva vänsterpolitik i vår kommun. 

Vänsterpartiet Degerfors står för en tydlig vänsterpolitik. Vi betonar tydligt och ihärdigt det som 
borde vara självklart, nämligen: 

- allas rätt till arbete och egen försörjning 

- allas rätt till bostad 

- allas rätt till trygghet oavsett ålder, arbete, utbildning samt när man är pensionär, när man blir 
sjuk, har en funktionsvariation eller är arbetslös. 

(V)i står upp för en regionalpolitik och en regional utveckling värd namnet! Den geografiska 
orättvisan i vårt land är påtaglig. Varför ska vi som bor i mindre kommuner med långt till jobbet 
sakna kollektivtrafik? Varför ska vi sakna tillgång till statliga institutioner som försäkringskassa, 
arbetsförmedling mm? Varför ska Karlskoga lasarett nedrustas och Karlskoga BB vara stängt? Det 
räcker nu, vi tänker inte acceptera tomma löften och dimridåer! Öppna förlossningen snarast och 
säkerställ Karlskoga lasaretts status som akutsjukhus, som är öppet året om och dygnet runt. 

Vi vill ha en lättbodd kommun, där det är nära till skolor, förskolor och annan kommunal service. 
Vi vill se säkra, trygga och rena offentliga miljöer, som inbjuder till social samvaro och olika 

aktiviteter. 

Vänsterpartiet vill: 

 säkerställa att kommunen får en ekonomi i balans 
 verka för allas rätt till arbete, egen försörjning och bostad 
 trygghet i boendet och på offentliga platser 
 öka andelen som går vidare till studier på högskolor/universitet 
 verka för geografisk rättvisa 
 att Karlskoga lasarett ska fortsätta vara ett akutsjukhus som är öppet året runt och 

dygnet om 
 att Karlskoga BB återöppnas med egen förlossningsavdelning 
 att regionen avskaffar länsklinikerna och ersätter dessa med ett lokalt ledarskap 
 en fungerande kollektivtrafik 

 


